Primarschulgemeinde Trullikon

Antrag der Rechnungspriifungskommission

1 Antrag zum Budget

Die Rechnungspriifungskommission hat das Budget 2026 der Primarschulgemeinde Trillikon in der von der Schulpflege beschlossenen Fassung vom 22.09.2025 geprift. Das

Budget weist folgende Eckdaten aus:

Erfoigsrechnung

Investitionsrechnung Verwaltungsvermogen

Investitionsrechnung Finanzvermdgen

Gesamtaufwand CHF
Ertrag ohne ordentliche Steuern Rechnungsjahr CHF
Zu deckender Aufwandiberschuss CHF
Ausgaben Verwaltungsvermogen CHF
Einnahmen Verwaltungsvermogen CHF
Nettoinvestitionen Verwaltungsvermdogen CHF
Ausgaben Finanzvermdgen CHF
Einnahmen Finanzvermégen CHF
Nettoinvestitionen FinanzvermGgen ) CHF

2.269.300
1.248.500
-1.020.800

2.070.000
- 0
-2.070.000

0
0
0

Die Rechnungsprifungskommission stelit fest, dass das Budget der Primarschulgemeinde Triillikon finanzrechtlich zulassig, rechnerisch richtig und finanziell angemessen ist. Die
finanzpolitische Prifung des Budgets gibt zu keinen Bemerkungen Anlass. Die Regelungen zum Haushaltsgleichgewicht sind eingehalten.

Die Rechnungsprifungskommission beantragt der Gemeindeversammlung, das Budget 2026 der Primarschulgemeinde Trillikon entsprechend dem Antrag der Schulpflege zu

genehmigen.

2 Antrag zum Steuerfuss

Einfacher Gemeindesteuerertrag (100 %)
Steuerfuss
Erfolgsrechnung

CHF

%

Zu deckender Aufwandiiberschuss CHF
SteverertragbeiS1% CHF
Ertragsiiberschuss (+) / Aufwandiiberschuss (-) CHF

Der Ertragsuberschuss der Erfolgsrechnung wird dem Bilanziiberschuss zugewiesen.

2.205.480
51
-1.020.800

1.124.800

104.000

Die Rechnungspriifungskommission beantragt der Gemeindeversammlung, den Steuerfuss fiir das Jahr 2026 gemass Antrag der Schulpflege auf 51 % (Vorjahr 48%) des einfachen

Gemeindesteuerertrags festzusetzen.
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