Antrag der Rechnungsprüfungskommission

1 Antrag zum Budget

Die Rechnungsprüfungskommission hat das Budget 2026 der Primarschulgemeinde Trüllikon in der von der Schulpflege beschlossenen Fassung vom 22.09.2025 geprüft. Das Budget weist folgende Eckdaten aus:

Erfolgsrechnung	Gesamtaufwand	CHF	2.269.300
	Ertrag ohne ordentliche Steuern Rechnungsjahr	CHF	1.248.500
	Zu deckender Aufwandüberschuss	CHF	-1.020.800
Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen	Ausgaben Verwaltungsvermögen	CHF	2.070.000
	Einnahmen Verwaltungsvermögen	CHF	0
	Nettoinvestitionen Verwaltungsvermögen	CHF	-2.070.000
Investitionsrechnung Finanzvermögen	Ausgaben Finanzvermögen	CHF	0
	Einnahmen Finanzvermögen	CHF	0
	Nettoinvestitionen Finanzvermögen	CHF	0

Die Rechnungsprüfungskommission stellt fest, dass das Budget der Primarschulgemeinde Trüllikon finanzrechtlich zulässig, rechnerisch richtig und finanziell angemessen ist. Die finanzpolitische Prüfung des Budgets gibt zu keinen Bemerkungen Anlass. Die Regelungen zum Haushaltsgleichgewicht sind eingehalten.

Die Rechnungsprüfungskommission beantragt der Gemeindeversammlung, das Budget 2026 der Primarschulgemeinde Trüllikon entsprechend dem Antrag der Schulpflege zu genehmigen.

2 Antrag zum Steuerfuss

Einfacher Gemeindesteuerertrag (100 %)		CHF	2.205.490
Steuerfuss		%	51
Erfolgsrechnung	Zu deckender Aufwandüberschuss Steuerertrag bei 51%	CHF CHF	-1.020.800 1.124.800
	Ertragsüberschuss (+) / Aufwandüberschuss (-)	CHF	104.000

Der Ertragsüberschuss der Erfolgsrechnung wird dem Bilanzüberschuss zugewiesen.

Die Rechnungsprüfungskommission beantragt der Gemeindeversammlung, den Steuerfuss für das Jahr 2026 gemäss Antrag der Schulpflege auf 51 % (Vorjahr 48%) des einfachen Gemeindesteuerertrags festzusetzen.

8466 Trüllikon, 31.10.2025 Rechnungsprüfungskommission Trüllikon

Thomas Meyer

Martin Betschart

Präsiden